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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till studier 
För behörighet till kursen fordras att studenten är klar med modulen bibelvetenskap i Grundkurs teologi, del 1 
eller motsvarande kurs vid Marie Cederschiöld högskola eller annat lärosäte. En individuell bedömning görs. 
 
Kursens plats i utbildningssystemet 
Kursen ges inom Kandidatprogrammet i teologi och som fristående kurs. Kursen är en påbyggnadskurs i teologi 
(bibelvetenskap).  
 

Kursens lärandemål 
 

Kunskap och förståelse 

Studenten ska efter avslutad kurs kunna 

- skissera Nya testamentets innehåll, religionshistoriska kontext och tillkomsthistoria med 

särskilt fokus på den Johanneiska litteraturen och evangelierna, 

 
- förklara det synoptiska problemet i relation till Johannesevangeliet, 

- ge exempel på centrala teologiska grekiska termer för förståelsen av Nya testamentets 

teologi. 

 

Färdighet och förmåga 

Studenten ska efter avslutad kurs kunna 

- använda kommentarlitteratur och annan fördjupande litteratur för att självständigt tolka 

nytestamentlig text i översättning och härmed tillämpa exegetiska metoder, 

- använda det grekiska alfabetet vid nedtecknande av nytestamentliga ord på 

originalspråket. 

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 

Studenten ska efter avslutad kurs kunna 

- förklara betydelsen av det tidshistoriska sammanhanget och andra kontextuella faktorer 

för tolkning av nytestamentliga texter,  

- visa förmåga att sammanfatta och utveckla tolkningar av nytestamentliga texter i 

vetenskaplig exegetisk facklitteratur,  

- ge exempel på och diskutera centrala frågeställningar och tolkningsproblem i 
nytestamentliga texter med särskilt fokus på den Johanneiska litteraturen och 

evangelierna. 
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Kursens uppläggning 
Kursen ges på halvfart.  
 
Kursens innehåll 
Kursen är en icke-språklig påbyggnadskurs i bibelvetenskap, Nya testamentes exegetik.  Kursen inleds med en 
orientering i nytestamentlig grekiska utifrån en grundläggande reflektion om språkstudiets relevans för 
texttolkning och teologi. Kursen orienterar vidare om elementa i nytestamentlig grekiska samt introducerar det 
grekiska alfabetet och några av språkets viktigaste teologiska termer. Översättningsproblematik och 
grundläggande metodlära diskuteras utifrån ett hermeneutiskt perspektiv. 
Målet är att studenten ska förvärva breddade och fördjupade kunskaper om ett urval centrala texter i Nya 
testamentet och på ett hermeneutiskt medvetet sätt tolka dem med hjälp av bibelvetenskapliga metoder.   
 

Undervisningsformer 

Kursen bedrivs på campus och digitalt med föreläsningar, seminarier och andra lärandeaktiviteter enligt schema 
som meddelas separat. 
 

Examination och betygssättning 
Examinationen utgår ifrån kursens lärandemål och genomförs individuellt. Antal examinationstillfällen för 
kursdeltagaren är begränsat till totalt fem. En student som har underkänts två gånger på en examination på en 
kurs eller del av kurs har på begäran rätt att få en annan examinator utsedd om inte särskilda skäl talar emot 
detta. 
 
För detaljerad information om de olika examinationsformerna, se kursdokumentet Examinationsformer och 
lärandemål.  
 
Om en student har beslut från högskolan om rätt till riktat pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning 
har examinatorn rätt att ge anpassad examination eller låta studenten genomföra examinationen på ett alternativt 
sätt. 
 

Kursbevis 
Kursbevis utfärdas på begäran. 

 

Kurslitteratur 
Se separat litteraturlista. 
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Bibelkommentarer/fördjupningsmaterial för PM väljs i samråd med läraren. 

Vetenskapliga artiklar kan tillkomma. 

 


